Σισινίου δὲ τελευτήσαντος, Χρυσάνθος καθελικύσθη
εἰς τὴν ἐπισκοπὴν. Ὁς υἱὸς μὲν ἦν Μαρκιανοῦ τοῦ
γενομένου Ναυατιανῶν ἐπισκόπου πρὸ Σισινίου. Ἐκ
νέας δὲ ἡλικίας κατὰ τὰ βασιλεῖα στρατευσάμενος,
ὑστερον ἐπὶ τοῦ μεγάλου Θεοδοσίου τοῦ βασιλέως,
ὑπατικὸς τῆς Ἰταλίας γενόμενος, μεταταῦτα καὶ

^a Lib. v, c. 42.

VARIORUM ANNOTATIONES.

^b Μετὰ δὲ Ἰννοκέντιον. Innocentius, natione Ita-
lus, patria Albanus, ineunte anno 402 episcopus
Romanus factus est. Anno 409 ab Honorio imp.
ad Alaricum legatus est, ut ab obsidione Romæ
barbaros averteret. Successu quidem caruit lega-
tio; res tamen optime cessit Innocentio, qui eo
modo urbe subductus Ravennæ substitit, et mise-
ram suæ sedis ruinam e longinquo conspexit. Obiit
(non anno 417, die v Kal. Aug., quod vulgo credi-
tur, sed) exeunte anno 416, die xxi Decemb., ut
contendit Papebrochius. GUIL. CAVE, *Hist.* vol. I,

pag. 289.

^c Ζώσιμος. Zosimus, natione Græcus, Apamei
vel Abramii filius, anno 417, die vi Januarii Ro-
manæ Ecclesiæ pontifex factus est. Obiit 17 Se-
ptemb. anni 418. Huic successit Bonifacius, patria
Romanus, Secundi presbyteri filius, die 27 De-
cembris anni 418. Eodem tempore Eulabio archi-
diacono ab adversa factione ordinato, qui a 252
episcoporum synodo deponitur, facta Bonifacio
quieta sedis possessione. Obiit die iv Septembris,
anno 423. GUIL. CAVE, *Hist.*, vol. I, pag. 305.

carius Britanniarum constitutus, ex utraque administratione maximam gloriam retulerat. Cum vero jam ætate provecior Constantinopolim venisset, et præfectus urbis fieri illic ambiret, invitus episcopatum suscipere compulsus est. Nam cum Sisinnius jamjam moriturus, mentionem illius fecisset tanquam ad episcopatum regendum idonei, plebs Novatianorum Sisinnii verba pro lege ducens, invitum illum per vim trahere aggressa est. Sed cum Chrysanthus fuga se subduxisset, Sabbatius opportunum sibi tempus evenisse ratus quo ecclesiis potiretur, ab obscuris quibusdam episcopis ad id comparatis, manus sibi fecit imponi, spreta religione **357** jurisjurandi quo sese olim astrinxerat. Porro inter eos qui Sabbatium ordinarunt, fuit etiam Hermogenes, qui ob libros suos plenos impietatis, ab ipso Sabbatio addita imprecatione fuerat excommunicatus. Verum is conatus ei non successit. Populus enim, importuna ejus ambitione offensus, utpote qui episcopatus occupandi causa nihil non ageret, omni studio Chrysanthum investigavit. Quem cum in Bithynia latentem deprehendisset, vi pertractum ad episcopatum promovit. Fuit hic vir prudentia simul ac modestia singulari. Ejusque opera Novatianorum ecclesiæ Constantinopoli plurimum auctæ sunt et conservatæ. Hic primus aurum pauperibus ex propria pecunia distribuit. Ab ecclesiis autem nihil accepit præter duos panes eulogiarum, singulis diebus Dominicis. Cæterum Ecclesiæ suæ promovendæ adeo studiosus fuit, ut Ablabium, inter omnes sui temporis disertissimum rhetorem, e schola Troili Sophistæ abriperet et presbyterum ordinaret. Cujus etiam conciones elegantes simul et acres circumferuntur. Verum Ablabius postea